
 

Sapienza Università di Roma 

Direttore del Dipartimento: Prof. Maurizio Vichi 

Piazzale Aldo Moro n. 5 – 00185 Roma 

T (+39) 06 4958308 F (+39) 06 49910072 

maurizio.vichi@uniroma1.it 

Decreto Direttoriale n.   174 /18               Prot.n.                –  Classif. VII/1 

 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE STATISTICHE 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA” 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI CONCORSUALI 

 

Visti 

   

  lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato 

con D.R. n. 3689/2012 del 29.10.2012; 

 il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 

 la legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni; 

 la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in 

particolare l’art. 24; 

 il Bando n. 02/18 pubblicato in data 05/04/2018 -  Prot.n. 481; 

 la Legge 9 gennaio 2009, n. 1; 

 il D.P.R. del 28/12/2000, n. 445; 

 il Decreto Legislativo del 30/03/2011 n. 165; 

 la Legge 241/1990; 

 il D.M. n. 243 del 25 maggio 2011; 

 il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012; 

 il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 

 il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo 

determinato di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 2578/2017 

dell’11/10/2017; 

 la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 289/17 del 18/07/2017 

con la quale sono state assegnate le risorse per l’anno 2017 attribuendo, 

contestualmente, le relative posizioni, convocato con nota rettorale 

prot.n. 0056828 del 13.07.2017 e integrato con nota rettorale prot.n. 

0057739 del 18.07.2017; 

 la delibera del Consiglio di Dipartimento del 13 novembre 2017; 

 il Decreto Direttoriale n. 151/18  Prot.n. 716 del 23/05/2018 - Classif. VII/1 

di nomina della commissione giudicatrice; 

 i Verbali della Commissione redatti in data 30/07/2018, 06/09/2018 e 

11/10/2018 

 Prot. n. 0001496 del 23/10/2018 - [UOR: IMP000033 - Classif. VII/1]



 

 

 

 

Pag 2 

 

             

VERIFICATA la regolarità della procedura concorsuale   

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti concorsuali relativi al reclutamento di un Ricercatore a 

tempo determinato per il programma di ricerca per l’esecuzione del programma di 

ricerca relativo alla tematica “Processi aleatori e operatori pseudodifferenziali” 

per il Settore concorsuale 01/A3 – Settore scientifico-disciplinare MAT/06, presso il 

Dipartimento di Scienze Statistiche dell’Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza”, Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma. 

 

Art. 2  E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

 Dott. Costantino RICCIUTI 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla 

selezione di cui sopra, il Dott. Costantino Ricciuti, nato a Ortona (CH) il  

14/01/1984, Codice Fiscale RCCCTN84A14G141K, è dichiarato vincitore della 

selezione pubblica per il reclutamento di un Ricercatore per il SSD MAT/06,  presso 

il Dipartimento di Scienze Statistiche. 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico 

mediante affissione all’Albo del Dipartimento di Scienze Statistiche e sul sito web 

dell’Ateneo e del Dipartimento. 

 

Roma,  16 ottobre 2018                                                                              

 

                                                                                  

 

                                                                      IL DIRETTORE 

 

 

                                                              f.to Prof. Maurizio Vichi 

 



 

 

 

 

Pag 3 

 


